Aprovado por unanimidade

4-1-1

rirfs

/1/
/

RenatciMoitra
Vereador

Câmara
MUNICIPAI DE IT III

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO
Indicação n° _144_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Renato Moura

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere

o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal em parceria com a

Superintendência de Agua e Esgoto —  SAE  estudem a possibilidade de

instalar bebedouros ou o carro de bebedouro móvel, na porta das Agências da

Caixa Econômica Federal, localizadas na Rua 28 c/17 e Rua 22 c/ 13 e 11.

JUSTIFICATIVA:

A medida tem o intuito de auxiliar a população na hidratação

diária, tendo em vista que, os usuários estão ficando na fila por horas,

aguardando o atendimento do auxilio emergencial.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2020.

	Page 1